ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОТКИНСКА

	ВОТКА КАР

АДМИНИСТРАЦИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Воткинск

О внесении изменений в муниципальную  программу «Муниципальное управление на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации города Воткинска от 18 октября 2019 года № 1778

В целях повышения эффективности бюджетного планирования и муниципального управления, в связи с формированием бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и плановый период 20204-2025 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Администрация города Воткинска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление  Администрации города Воткинска от 18.10.2019 № 1778 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением следующие изменения:

в наименовании постановления и далее по тесту цифры «2020-2024» заменить на цифры «2020-2025».

2.   В паспорте муниципальной программы  «Муниципальное управление на 2020-2024 годы»:
1) В паспорте муниципальной программы разделы «Ответственный исполнитель», «Соисполнители», «Срок и этапы реализации», «Ресурсное обеспечение» «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности» изложить в следующей редакции:
«

	Ответственный исполнитель
	Управление организационной и кадровой работы Администрации города Воткинска

	Соисполнители
	Управление по делам архивов Администрации города Воткинска

Управление ЗАГС Администрации города Воткинска

Управление экономики Администрации города Воткинска

Правовое управление Администрации города Воткинска

Управление социальной поддержки населения Администрации города Воткинска

	Срок и этапы реализации
	Срок реализации муниципальной программы 2020-2025 года. Этапы муниципальной программы не выделяются.

	       «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	62 597,7
	55110,0
	41347,9
	41474,1
	41680,7
	41680,7

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования
	49 348,1
	42649,9
	34140,5
	34286,5
	34286,5
	34286,5

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	13 249,6
	12460,1
	7207,4
	7187,6
	7394,2
	7394,2

	Общий объем финансирования мероприятий программы за 2020-2025 годы  составит 283 891,0 тыс.руб. Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

	Ожидаемые конечные результаты оценка планируемой эффективности
	Конечным результатом реализации муниципальной программы является рост уровня удовлетворенности населения города Воткинска деятельностью органов местного самоуправления, обеспечение эффективности муниципального управления с 49 процентов в 2019 году до 71 процента к концу 2025 года.

Показатели результативности и эффективности подпрограмм муниципальной программы и их значения по годам реализации определены в составе подпрограмм.

                                                                                                                              »

2) В паспорте подпрограммы «Организация муниципального управления» разделы «Ответственный исполнитель», «Соисполнители», «Срок и этапы реализации», «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«

	Ответственный исполнитель
	Управление организационной и кадровой работы Администрации города Воткинска

	Соисполнители
	Управление экономики Администрации города Воткинска

Правовое управление Администрации города Воткинска

Управление социальной поддержки населения Администрации города Воткинска

	Срок и этапы реализации
	Срок реализации муниципальной подпрограммы 2020-2025 года. Разделение подпрограммы на этапы не предусмотрено.

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Воткинска, тыс. руб

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	53 899,7
	46 879,6
	33688,9
	33912,8
	33992,9
	33992,9

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования
	46 563,3
	39837,9
	31679,5
	31825,5
	31825,5
	31825,5

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	7 336,4
	7041,7
	2009,4
	2087,3
	2167,4
	2167,4

	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2025 годы  составит  236 366,8 тыс.руб.  Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы  за счет средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»

3) В паспорте подпрограммы «Архивное дело» раздел «Соисполнители» исключить; разделы «Срок и этапы реализации», «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
 «

	Срок и этапы реализации
	Срок реализации муниципальной подпрограммы 2020-2025 года. Разделение подпрограммы на этапы не предусмотрено.

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Воткинска, тыс. руб

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	3873,0
	3869,8
	3358,3
	3400,6
	3429,1
	3429,1

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования
	2784,8
	2812,0
	2461,0
	2461,0
	2461,0
	2461,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	1088,2
	1057,8
	897,3
	939,6
	968,1
	968,1

	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020-2025 годы  составит  21 359,9 тыс.руб.  Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы  за счет средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»
4) В паспорте подпрограммы «Государственная регистрация актов гражданского состояния» раздел «Соисполнители» исключить; разделы «Срок и этапы реализации», «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
 «

	Срок и этапы реализации
	Срок реализации муниципальной подпрограммы 2020-2025 года. Разделение подпрограммы на этапы не предусмотрено.

	Ресурсное обеспечение
	Подпрограмма финансируется за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики муниципальному образованию «Город Воткинск», выделенных на реализацию государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния. Объем финансирования подпрограммы ориентировочно составит 26164,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной подпрограммы:

2020
4 825,0
2021
4 360,6
2022
4 300,7
2023
4 160,7
2024
4 258,7
2025
4258,7

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»
5) Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции приложениям 1 к настоящему постановлению;

6) Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции приложениям 2 к настоящему постановлению;

7) Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции приложениям 3 к настоящему постановлению;

8) Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции приложениям 4 к настоящему постановлению;

9) Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции приложениям 5 к настоящему постановлению;

10) Приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции приложениям 6 к настоящему постановлению;

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике «Муниципальные ведомости города Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации города Воткинска.
Глава муниципального образования

                               А.В.Заметаев

Лист

согласования проекта  постановления

«О внесении изменений в муниципальную программу

 « Муниципальное управление на 2020-2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации города Воткинска от 18.10.2019 № 1778

	Должность
	ФИО
	Дата согласования
	Подпись

	Начальник Управления

финансов
	Корпачева Н.Г.

	Управление

экономики

	Пьянкова Е.В.

	Руководитель Аппарата Администрации города Воткинска
	Бородина И.В.

	Правовая экспертиза

Оценка регулирующего воздействия:

требуется /не требуется

Включению в реестр НПА подлежит/

не подлежит

Проект вносит:

Заместитель начальника управления

организационной и кадровой работы

            А.В. Гуменников

Рассылка: Бородина И.В., Центр учета и отчетности, управление ЗАГС, управление по делам архивов, прокуратура